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Nr 16.

Av herr Nilsson, Bernhard, örn ökat tullskydd för kappsåckslås, 
attachélås m. m.

Inom landet har sedan många år tillverkats kappsäckslås och beslag för 
reseffekter. Denna tillverkning har under de sista åren mötts av mycket svår 
konkurrens (sannolikt dumping) från Tyskland. Tillverkningen av dessa ar
tiklar inom landet synes därför bliva omöjliggjord, om icke något åtgöres för 
att hämma den tyska konkurrensen.

För att närmare belysa förhållandet torde följande fakta böra framhållas.
Under flera år har priset på vanliga enklare kappsäckslås varit kr. 2.00 2.50

per dussin. De tyska låsen säljas nu för kr. 1.45—1.65 per dussin. Enligt 
uppgift möjliggöres detta låga pris därigenom att tyska staten beviljar s. k. 
exportpremier.

Beträffande kappsäckslås torde ej finnas mera än en tillverkare inom Sve
rige. Under år 1934 köpte en reseffektfabrik lås och beslag från honom för 
46,156 kronor, men under 1935 sjönk försäljningen till samma firma med 
19,100 kronor, uteslutande beroende på att låsen inköpts från Tyskland. Från 
ett flertal andra reseffektfabriker har han under senaste tiden varit erbjuden 
stora leveranser av lås, om han kunnat godkänna samma pris som tyska fabri
kanter erbjudit. Priset har varit kr. 1.45—1.60 per dussin, vilket icke kunnat 
antagas, med påföljd att låsen köpts från Tyskland.

I anledning därav att kappsäckslås ej har särskild rubrik i tulltaxan, är 
det svårt att exakt uppskatta importen därav. Genom mångårig erfarenhet 
och skedd jämförelse med andra artiklar i branschen kan den årliga förbruk
ningen inom landet av större och mindre kappsäckslås uppskattas till cirka 
90,000 dussin motsvarande ett totalvärde av 180,000—200,000 kronor. Ma
terialåtgången av järnplåt, järntråd och stål till ifrågavarande lås torde uppgå 
till cirka 90,000 kilogram. Arbetslönen för tillverkningen av 90,000 dussin 
lås uppgår till cirka 108,000 kronor. Härtill kommer arbetslöner för fram
ställning av råmaterialet plåt, tråd m. m. Det är sålunda betydande summor 
som genom inhemsk tillverkning tillföras den svenska arbetsmarknaden.

För närvarande tullbehandlas kappsäckslås efter tulltaxerubrik nr 864 med 
en tull av 50 öre per kg. Ett dussin lås väger i genomsnitt 0.7 kg. och erhål
ler sålunda ett tullskydd av 35 öre per dussin.

Portföljlås och portmonnälås tillverkas icke för närvarande i Sverige, men 
även dessa torde med lätthet kunna tillverkas inom landet, om bättre tull
skydd erhålles. Det synes lämpligt att sammanföra följande artiklar under 
samma rubrik i tulltaxan, nämligen kappsäckslas, attachélas, portföljlas och 
portmonnälås samt hörn och beslag för reseffekter.



På grund av det anförda får undertecknad hemställa att riksdagen må be
sluta,
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att en ny rubrik införes i tulltaxan som upptager kapp
säckslås, attachélås, portföljlås och portmonnälås samt hörn 
och beslag för reseffekter, ävensom

att tullen å nämnda varor bestämmes till kr. 1.00 per kilo
gram.

Stockholm den 14 januari 1936.

Bernhard Nilsson.


